
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/5 

 

 

Členové komise SDO konzumní brambory: 

Miroslav Jůzl – předseda komise 

Jaroslava Domkářová – místopředseda komise 

Václav Čermák – tajemník 

Jiří Diviš 

Miroslava Czetmayer Ehrlichová 

Vítězslav Krejča 

Jiří Nevosád 

Pavel Vejl 

František Papež 

 

 

Zápis Komise pro Seznam doporučených odrůd konzumních brambor 2020 

 

na základě situace s koronavirem a vydanému Usnesení vlády České republiky o přijetí nouzového 

stavu bylo rozhodnuto o zrušení každoročního zasedání Odborné komise pro Seznam doporučených 

odrůd konzumních brambor, které se mělo konat ve čtvrtek dne 26.3.2020 v 10:30 hod v zasedací 

místnosti Výzkumného ústavu bramborářského v Havlíčkově Brodě. Jelikož bylo potřeba vyhodnotit 

výsledky a následně doporučit odrůdy, proběhlo tak, jak je uvedeno ve statutu komise hlasování 

elektronicky. Komise obdržela všechny potřebné podklady k jednotlivým bodům dle programu jednání. 

 
Hlasovali: Prof. Ing. Miroslav Jůzl, CSc., Ing. Jaroslava Domkářová, Ph.D, Ing. Václav Čermák, 

Doc. Ing. Jiří Diviš CSc., Ing. Vítězslav Krejča, Ing. Jiří Nevosád, Ing. František Papež, 

Doc. Dr. Ing. Pavel Vejl 

Nehlasovali: Ing. Miroslava Czetmayer Ehrlichová 

Všichni hlasující se kladně vyjádřili ke všem obdrženým podkladům – souhlasili s předloženými výsledky 
a s navrhovaným doporučením odrůd, nikdo nehlasoval proti. 

Hlasování:  8 pro 

Program jednání: 

1) Výsledky zkoušek 2019 

2) Výsledky zkoušek 2016 - 2019 

3) Publikace SDO 2020 

4) Žádosti o zařazení odrůdy do SDO 2020 

  

Útvar: Národní odrůdový úřad Sp. zn.:  

Vyřizuje: Ing. Václav Čermák Č. j.:  

E-mail: Vaclav.cermak@ukzuz.cz   

Telefon: +420 737 267 259   

Adresa: Lípa 121, 58257 Lípa Datum: 1.4.2020 



 

2/5 

 

 

Ad 1. 

 Komise byla seznámena s výsledky zkoušek za rok 2019 a odhlasovala jejich znění. Výsledky 

budou uveřejněny na webu. 

 

Ad 2. 

 Komise prostudovala čtyřleté výsledky zkoušek odrůd ostatních pro přímý konzum, na lupínky a 

hranolky (2016 – 2019). 

Na základě těchto skutečností byly odrůdy splňující kritéria doporučeny. Seznam doporučených odrůd 

pro rok 2020 je uveden v příloze. 

 

Ad 3. 

 Byl prezentován návrh publikace Seznamu doporučených odrůd 2020. Komise souhlasila 

s navrhovanou formou publikace. 

 

Ad 4. 

 Komise byla informována o žádostech o zařazení odrůd do zkoušek pro SDO. V roce 2020 je 

evidováno ve zkoušení pro Seznam doporučených odrůd 36 odrůd. Seznam odrůd je uveden 

v příloze. 

 

 

 

Zapsal: Václav Čermák      Schválil: Prof. Ing. Miroslav Jůzl, CSc 

 

 

 

V Lípě dne 1.4.2020 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam doporučených odrůd 2019 

Příloha č. 2: Seznam odrůd zkoušených v roce 2020 

Příloha č. 3 Výsledky SDO konzum 2016 – 2019 

 

  



 

3/5 

 

Příloha č. 1: 

 

Seznam doporučených odrůd konzumních brambor 2020 

 

Ostatní pro přímý konzum 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

Cidlina Alice Bella Jindra 

Karo Barbora Dominika  

Mariannka Bohemia Granada  

Monika Dagmar Jolana  

Primarosa Dali Kariera  

Radana Jasmina Lilly  

Rosara Julinka Red Anna  

Suzan Valkýra Vysočina  

Velox Valmont   

 Valy   

 

Loupané za syrova 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

Monika Alice Granada Jindra 

Primarosa Jasmina Lilly  

 Julinka Vysočina  

 Valkýra   

 Valmont   

    

 

Odrůdy vhodné pro dlouhodobé skladování 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

- Alice Dominika Jindra 

 Dali Granada  

 Valkýra Kariera  

    

    

 



 

4/5 

 

 

Odrůdy vhodné pro mytí 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

Mariannka Dali Granada - 

Monika Julinka   

Suzan    

    

 

Hranolky 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

- - Bella - 

 

Lupínky 

 

Velmi rané Rané Polorané Polopozdní až pozdní 

- Bernard Jolana Ornella 

 Valkýra   

 

 

Lupínky - kvalita udržitelná při skladování v 8°C 

 

Velmi rané Rané Polorané Polopozdní až pozdní 

- Valkýra - Ornella 

 

 

Lupínky - kvalita udržitelná při skladování ve 4°C 

 

Velmi rané Rané Polorané Polopozdní až pozdní 

- - - - 

 

  



 

5/5 

 

Příloha č. 2: 

Žádost Ranost Odrůda Žadatel Užitkový směr 

SDO 46 VR Cidlina Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 VR Karo Vesa Velhartice, a.s. 
rané, ostatní pro přímý 
konzum 

SDO 95 VR Katy Vesa Velhartice, a.s. 
rané, ostatní pro přímý 
konzum 

SDO 46 VR Lada Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 VR Magda Vesa Velhartice, a.s. rané pro přímý konzum 

SDO 95 VR Mariannka Vesa Velhartice, a.s. 
rané, ostatní pro přímý 
konzum 

SDO 95 VR Monika Vesa Velhartice, a.s. 
rané, ostatní pro přímý 
konzum 

SDO 46 VR Oskava Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 VR Primarosa Vesa Velhartice, a.s. 
rané, ostatní pro přímý 
konzum 

SDO 46 VR Radana Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 47 VR Rosara MEDIPO AGRAS H.B. 
rané, ostatní pro přímý 
konzum 

SDO 95 VR Suzan Vesa Velhartice, a.s. 
rané, ostatní pro přímý 
konzum 

SDO 47 VR Velox MEDIPO AGRAS H.B. 
rané, ostatní pro přímý 
konzum 

SDO 95 R Alice Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 81 R Bernard Selekta Pacov, a.s. lupínky 

SDO 95 R Bohemia Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 46 R Dagmar Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 47 R Dali MEDIPO AGRAS H.B. ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 R Gabreta Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 R Jasmina Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 46 R Julinka Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 66 R Valda VÚB HB 
ostatní pro přímý 
konzum+H+L 

SDO 66 R Valkýra VÚB HB 
ostatní pro přímý 
konzum+H+L 

SDO 66 R Valy VÚB HB ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 R Velur Vesa Velhartice, a.s. lupínky 

SDO 95 PR Bella Vesa Velhartice, a.s. 
ostatní pro přímý 
konzum+hranolky 

SDO 95 PR Dominika Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 47 PR Granada MEDIPO AGRAS H.B. ostatní pro přímý konzum 

SDO 46 PR Jolana Sativa Keřkov 
ostatní pro přímý 
konzum+lupínky 

SDO 46 PR Kariera Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 47 PR Lilly MEDIPO AGRAS H.B. ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 PR Red Anna Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 PR Vysočina Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 PP-P Jindra Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 95 PP-P Lydia Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 81 PP-P Ornella Selekta Pacov, a.s. lupínky 

 


